ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO
LICITACION PUBLICA N° 007-2023-INIA
Adquisicion de Motos y Prestacién Accesoria Servicio de Mantenimiento en el marco de
los Pl con CUI N 2491159, 2506684 y 2487112

1. SOBRE LA INFORMACION GENERAL:
En la Molina, al 02 de junio del 2023, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados
mediante FORMATO N° 04 — 01-2023-INIA-UE/LP DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION, de
fecha 27 de abril de! 2023, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento
de seleccion de la Licitacion Publica N° 007-2023-INIA, primera convocatoria para la Adquisicion de
Motos y Prestacion Accesoria Servicio de Mantenimiento en el marco de los Pl con cul
N 2491159, 2506684 y 2487112, para lo siguiente:

e  Efectuar la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas registradas.
e Otorgamiento de la buena pro, de corresponder.

2. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

: OLIVERA VILCA, Titular X . ; .
Presidente SOCRATES Suplente Dependencia: Area Usuaria
Primer CLAVO MONTENEGRO, Titular X 5 ; .
Miembro JOSE Suplente Dependencia: Area Usuaria
Segundo . Titular .| Organo encargado de
Miembro CARMEN FEREZ RISES Suplente | X CiSpendencid: las Contrataciones

3. SOBRE EL REGISTRO DE PARTICIPANTES
A continuacion, se procedié con la revision de las empresas registradas electronicamente como
participantes en la plataforma SEACE (wwwi.seace.gob.pe), al 30 de mayo de 2023, fecha anterior a la
presentacion de ofertas, las cuales se detallan a continuacion:

ESPINOZA

Proveedor
1 RUC 10158655832 CASTILLO MIGUEL 19/05/2023 Valido 19/05/2023 10158655832 ®0 D
con
ANGEL
Proveedo PROMOTORA
2 " 20204560203 28/04/2023 Vilido 28/04/2023 20204560204 Q@[]
con RUC GENESIS S.A.C.
Proveedor CENTRO COMERCIAL
3 20486358735 01/05/2023 Vilido 01/05/2022 20486358735 O [)
con RUC SAN PEDRO S.R.L.
b p DE TODO
roveedor
4 RUC 20511597219 REPRESENTACIONES 28/04/2023 Vilido 28/04/2023 20511597219 ®0 D
con
Y SERVICIOS S.A.C.
Proveedo MOTOS RACING
5 " 20522018962 13/05/2023 Valido 13/05/2023 20522018062 QO ©[)
con RUC TEAM S.A.C.
Proveedor
6 quc 20336429183  PANA AUTOS S.A.C. 28/04/2023 Vilido 28/04/2022 20536420183 Qo)
con
Proveedor "
7 RUC 20547639309 ACUA - TERRA S.A.C. 03/05/2023 Valido 03/05/2023 20547639309 ®° D
con
P eed OTSUKI MOTORS
g roveeder ,hss6249769 02/05/2023 Vilido 02/05/2023 20556249760 Oe )
con RUC S.A.C.
CORPORACION
ARAUCO SOCIEDAD
COMERCIAL DE
Proveedor .
9 RUC 20568819056 RESPONSABILIDAD 28/04/2023 Valido 28/04/2023 20568819056 ®0 D
con
LIMITADA -
CORPORACION
ARAUCO S.R.L.
GP MOTOS
Proveedor -~
10 RUC 20601706980 SOCIEDAD 28/04/2023 Vilido 28/04/2023 20601706980 Qo [)
con

ANONIMA CERRADA



CORPORACION

[ d
11 c;:"::c‘" 20605692053 YAVVA CENTER 02/05/2023 Vilido 02/05/2022 20605602052 (D& [)
S.R.L.
Proveedo e
r
12 20606802227 MOTOPARTS 05/05/2023 Vilido 05/05/2023 20606802227 (O [)
ELR.L.
UNION MlS
Proveedor SOCIEDAD
13 2060757592 023  vili 12 023 20607575025 (D&
M gy 575025 N IMA 12/05/2023 Vilido /05/2 0 925 Qo)
CERRADA
Proveed
14 c;:"::c'" 20610122109 EBIKE E.LR.L.  02/05/2023 Vilido 02/05/2023 20610122100 (D@ [)

SOBRE LA PRESENTACION, APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE LAS
OFERTAS
Dichas empresas registradas como participantes, se advierte que de la revisién de la
plataforma del SEACE se observé que, en el plazo establecido al 31 de mayo de 2023, los
postores presentaron sus propuestas electrénicas desde las 00:00 hasta las 23:59 horas, de
acuerdo al siguiente detalle:

| [Nombre of = |

| . = | |

ol : (i MotivolAcciones

PANA
1 20536429183 AUTOS 31/05/2023 21:58:37 20536429183 31/05/2023 22:00:30 Enviado Valido oﬁ
S.A.C.

OTSUKI
2 20556249769 MOTORS 31/05/2023 22:27:07 20556249769 31/05/2023 22:28:17 Enviado Valido ofF
S.A.C.

ACUA -
3 20547639309 TERRA 31/05/2023 21:34:18 20547639309 31/05/2023 23:08:54 Enviado Valido Oﬁ
S.A.C.

En la apertura electronica de las ofertas, el Comité de Seleccion procedié a verificar y
descargar las ofertas electronicas recibidas.

DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS

Posteriormente, el Comité de Seleccion, procedié a la verificacion de los documentos
obligatorios sefialados en numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las
Bases, asi como, si éstas responden a las caracteristicas y condiciones de los términos de
referencia detallados en las bases integradas, obteniendo el siguiente resultado:




EVALUACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
POSTOR
LIT DESCRIPCION PANA AUTOS OTSLK! ACUA - TERRA
S.AC MOTORS S.AC
i SAC. ™y
ITEM 1 1 2
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
©) 52 del Reglamento (Anexo N° 2) CUMPLE GHMPES EHNFES
Declaracion  jurada de cumplimiento de las
d) |Especificaciones Técnicas contenidos en el numeral 3.1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del Capitulo |ll de la presente seccién. (Anexo N° 3)
e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 4)
El postor debe presentar fichas técnicas, folletos,
e e e g
N ofertados, en el cual deberad senalar la marca, afio de CUINELE CUMPLE PERS) LS
. . CUMPLE
fabricacion y el modelo de los vehiculos ofertados,
adjuntando el detalle de los vehiculos propuestos.
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
) representante comun, el domicilio comun ylas NO APLICA NO APLICA NO APLICA
g obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)
. . . . PRESENTA
h) Sllxrecm :fsla oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente CUMPLE NO CUMPLE PERO NO
nexo CUMPLE
RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA
EVALUACION DE DOCUMENTOS FACULTATIVOS
En el caso de microempresas y pequefias empresas
integradas por personas con discapacidad, o en el caso
de consorcios conformados en su totalidad por estas NO NO
i i E A
a) |empresas, deber_1 pres.entarlla Sonstanma o .certlﬁcado PRESENTA | PRESENTA NO PRESENT.
con el cual acredite su inscripcién en el Registro de
Empresas Promocionales para Personas con
Discapacidad
Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (6%) por NO NO
icid i A 2 TA
b) t1e(;1)er la condicién de micro y pequeria empresa (Anexo N PRESENTA | PRESENTA NO PRESEN

Las ofertas de los postores: PANA AUTOS S.A.C. y OTSUKI MOTORS S.A.C., son admitidos
por haber cumplido con la presentacion de todos los documentos obligatorios, conforme a lo
sefialado en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccidn Especifica de las Bases.

La empresa ACUA - TERRA S.A.C., NO es admitido por no cumplir con las caracteristicas
técnicas de los vehiculos ofertado, conforme al siguiente detalle.

] PANA OTSUKI ACUA

DESCRIPCION AUTOS MOTORS TERRA

S.A.C. S.A.C. S.AC.
Afo de Fabricaciéon 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Afio de modelo 2022 -2023 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Motor 4 tiempos OHC./SOHC CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Condicién del bien Nueva sin uso CUMPLE CUMPLE CUMPLE




Lubricaciéon Carter Himedo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Tipo de motor 4t. A pnfriado por aire, OHC/SOHC mono| oivpie | CUMPLE | CUMPLE
Cilindrada 184cc - 250cc CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
Relacién de compresion 9.5:1-9.8:1 CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE
Potencia maxima 15.6hp — 20.4hp @ 8,000rpm - 8,500 rpm CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Torque 15.7nm - 20.5nm / 6,000 rpm-6,500rpm CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Sistema de alimentacién de combustible
Alimentacion Inyectada CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capacidad de tanque 1201t-14.01t CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
Sistema Eléctrico CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Encendido TCI CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
Arranque Eléctrico y/o Patada CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Transmision
Sistema de transmision 5 velocidades CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Transmision final Cadena CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Dimensiones
Largo 2,075 mm - 2,150mm CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE
Ancho 812 mm — 820mm CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE
Altura 1,124 mm - 1,210mm CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE
Peso seco 123 kg -153kg CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE
Suspension
Suspension delantera Horquilla Telescopica/Telescépica CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE
Suspension trasera Vonosuspension/Basculante con bieletas- | ¢y | CUMPLE | CUMPLE
Llantas
llanta delantera 90/90-19 - 80/90-21 CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
llanta trasera 110/90-17 - 120/80 -18 CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
Frenos
Freno Delantero Disco — Disco *ABS CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE
Freno Trasero Tambor- Disco CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE
Color Rojor Slanco o Rojo/Negro 0 Roio 0 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Incluye SOAT CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
El INIA y el proveedor realizaran la prueba de
funcionamiento en el momento de la entrega,
Fiugha enjpuests de L‘TalﬁiZﬂﬁ.éi p;;]: b;rgﬁqnlj:.n ?gi;:gci;ﬁ%aendlg CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

funcionamiento

verificacién operativa mecanica, eléctrica,
electromecanico, eléctrico manual, entre
otras.




Garantia comercial

Los Bienes tendran una Garantia minima de
dos (02) afios, contadas a partir de la
recepcion del vehiculo. EIl alcance sera
contra efectos de disefio y/o fabricacion,
averias o fallas de funcionamiento ajenas al
uso normal o habitual del vehiculo y no
detectable al momento de otorgar la
conformidad.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Dicha garantia estara constituida por un
certificado de garantia emiti6 por el
contratista, donde se especifique la vigencia
y alcances por el vehiculo entregado. En caso
de correcciones que plante el fabricante por
alguna deficiencia de disefio o mejora de
este, debera ser asumida por el contratista
como parte de la garantia.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El contratista queda obligado a extender el
plazo de vigencia de la garantia de! vehiculo
cuantas veces sea necesario, por un plazo
similar al plazo en el cual el vehiculo se
encuentre inoperativo por causas atribuibles
al contratista.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Soporte técnico

El proveedor o fabricante debe contar con
una casa comercial o taller autorizado a nivel
nacional, que garantice el soporte técnico
post venta.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Repuestos

El Proveedor debera contar con una red de
talleres para el suministro de repuestos que
tenga cobertura nacional

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

En caso de ser distribuidor autorizado,
debera presentar una carta simple del
fabricante que acredite tal condicion.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Acabados

Pintura original de fabrica

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Tapiz de todos los asientos seran de cuero o
Marroquin é material sintético o similar al
cuero 6 tipo de cuero lustroso o sequn
fabricante

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El logo del modelo ofertado debe ser
enchapada_o pegado o seqtin fabricante.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Equipamiento

El proveedor debera incluir a la entrega del
bien, Tarjeta de propiedad, SOAT y placa de
rodaje, Casco certificado, Manual del usuario
del propietario, Estuche de herramientas,
Libro de servicios y garantia, Protector de
manos y piernas, Juego. de llaves de
contacto. Asi como la cartilla oficial de
mantenimiento preventivo hasta los 10,000
Km para cada motocicleta.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




La capacitacion al personal se efectuara

Capacitacion yl/o utilizando el equipo adquirido y sera de

mantenimiento minimo 4 horas lectivas, el cual debe CUMPLE CUMPLE CUMBLE
garantizar el dominio del equipo.
CONCLUSION CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE

DE LA EVALUACION DE OFERTAS

Acto seguido, el Comité de Seleccion procedio a determinar el puntaje de los postores
registrados y que fueron admitidos; segun los factores de evaluacién enunciados en el
capitulo IV de las bases, corresponde evaluar el Precio de acuerdo a lo establecido en el
Reglamento de Contrataciones del Estado, obteniéndose el siguiente resultado:

FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE / METODOL OGIA PARA SU ASIGNACION

La evaluacion consistira en otorgar el maximo a la oferta de precio mas bajo y
otorgar a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus

respectivos precios, segun la siguiente formula:

A. PRECIO
Evaluacion: )
e . . P = [Omx PMP)/O
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor [Omx !
Acreditacion: |
T ) . . i = Oferta
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de la _ 4
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
oferta (Anexo N° 6) Oi  =Precioi

Om = Precio de la oferta méas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

VALORESTIMADO S/ 760,235.00
BONIFICACION DEL
OFERTA 5%) CONDICIONDE| PUNTAJE | ORDENDE
2 FOSTORES RUC | econdmica | PUNTAJE (M ICROYPEQUENA| TOTAL |PRELACION
EMPRESA
2 |OTSUKI MOTORS S.A.C. 20556249769 | 616,694.40 100.00 0.00 100.00 il
1 |PANA AUTOS S A.C. 20536429183 | 642,194.00 96.03 0.00 96.03 2°

CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion calificd a los postores que
ocuparon el primer y segundo lugar, conforme al orden de prelacion, verificando que cumplan
con los requisitos de calificacion detallados en las bases, obteniéndose el siguiente

resultado:

Postor: OTSUKI MOTORS S.A.C.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 1,520,470.00 (Un milién quinientos veinte mil
cuatrocientos setenta con 00/100 soles), por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Motos
pisteras, Motos a todo terreno, Cuatrimotos y Stper Sport.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u 6rdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite

El postor OTSUKI MOTORS S.A.C. en el folio del 29 al 71
remite documentos para acreditar la experiencia
requerida, mediante facturas y sus respectivos vaocher de
depdsito o comprobantes de pago, giradas a diferentes
proveedores por la venta de motocicleta, el cual se sefala
en el siguiente cuadro:

N°® CLIENTE DO’\(I:T[_JOME FECHA MONTO CO':I;;CLRMI
oo | o [ | g | e
bt el L B
o Pl e Gl IR [




documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota aeviloD e |emas \OTAIE
de abono, repp_rte de estgdo de c_uenta, cuanL_uer otro 4 | corp A, Foc15%s 0 520550 | oeno
documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo I I P P
i . " . .
cqmprobante de pago’, correspondientes a un maximo de 5 | corpsa. | roo1246 5 5,205.50 |, non0
veinte (20) contrataciones.
. BBVA-DPP FACT. 3/10/202 NOTA DE
En caso Iog postores presenten varios comprobantes Qe pago 6 | corpsa | FoO1-247 o 520550 | .oono
para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que
corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira BaTioee eacr. | 37100202 NOTA DE
que los comprobantes  acreditan contrataciones 7 | corps.A EO01%948 0 520550 | oeno
independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la
evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas — v NOTA DE
o - R ) :
en el An.exo N° 8 referido a la Experiencia del Postorenla | | 8 | (ococn | roo1-249 - 520550 | oono
Especialidad.
BBVA-DPP FACT. 3/10/202 NOTA DE
% | corps.a. | Fo01-250 0 5205501 apono
BBVA-DPP FACT. 3/10/202 NOTA DE
10 | corps.a. | Foo1-251 0 520550 1 AgoNO
BBVA-DPP FACT. 3/10/202 NOTA DE
- CORP S.A. F001-253 0 S20550 ABONO
BBVA-DPP FACT. 3/10/202 NOTA DE
12 CORP S.A. FO01-254 0 21205550 ABONO
BBVA-DPP FACT. 3/10/202 NOTA DE
b CORP S.A. F001-255 0 5,205.50 ABONO
BBVA-DPP FACT. 3/10/202 NOTA DE
s CORP S.A. FO01-256 0 5,205.50 ABONO
0C 1676, CONSTANCI
DPP CORP 1684, 24/08/20 ADE
15 S.A. 1685, Y 20 219:576:80 CONFORMI
1686 DAD
DPP CORP FACT. 24/08/20 NOTA DE
16 S.A. F001-205 20 5,209.85 ABONO
DPP CORP FACT. 24/08/20 NOTA DE
Tsa F001-207 | 20 520985 spoNo
DPP CORP FACT. 24/08/20 NOTA DE
. S.A. F001-208 20 220983 ABONO
DPP CORP FACT. 24/08/20 NOTA DE
¥ s F001-209 20 20985 1 agono
DPP CORP FACT. 24/08/20 NOTA DE
- S.A. F001-210 20 5209.85 ABONO

' Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del
Estado:

“_.. el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
considerado como una acreditacion que produzca fehaciencia en relacion a que se encuentra cancelado.
Admitir ello equivaldria a considerar como vélida la sola declaracion del postor afirmando que el comprobante
de pago ha sido cancelado”
.-}

“Situacién diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término
“cancelado” o “pagado’] supuesto en el cual si se contaria con la declaracién de un tercero que brinde certeza,
ante la cual debiera reconocerse la validez de la experiencia”.




Postor: PANA AUTOS S.A.C.

menci

s/

348,303.05
“En caso los postores presenten varios comprobantes de
pago para acreditar una sola contratacion, se debe
acredifar que corresponden a dicha contratacién; de lo
contrario, se asumira que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras
contrataciones referido a la Experiencia del Postor en Ia
Especialidad”.

Motivo por el cual, al no comprobarse la relacién o vinculo
de un contrato con las facturas presentadas, el comité de
seleccion en cumplimiento a lo establecido en las bases
integradas, para acreditar la experiencia del postor
OTSUK! MOTORS S.A.C., se ha considerado las veinte
(20) primeras contrataciones presentados en su oferta
técnica.

Al no acreditar el monto facturado acumulado equivalente
a S/ 1,520,470.00 (Un millon quinientos veinte mil
cuatrocientos setenta con 00/100 soles), la oferta del
onad

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 1,520,470.00 (Un millén quinientos veinte mil
cuatrocientos setenta con 00/100 soles), por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emisién del comprobante de pago, segln
corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Motos
pisteras, Motos a todo terreno, Cuatrimotos y Super Sport.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u 6rdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago?, correspondientes a un maximo de

El postor PANA AUTOS S.A.C., en el folio del 46 al 106
remite documentos para acreditar la experiencia
requerida, acreditada mediante contratos por la venta de
motocicleta, el cual se sefiala en el siguiente cuadro:

N| DOCUMENT FECHA DE CONFORMID
A o CLIENTE FIRMA MONTO AD
CONTRATO CONSTNACIA
1| DECOMPRA | MIBANCO | 17/04/2023 | 2,082,461.40 DE
VENTA PRESTACION
CONSTNACIA
NEC DE
2 | CONTRATO | AVANZAR 17/09/2021 369,360.00 | CUMPLIMIE
RURAL NTO DE LA
PRESTACION
CONTRATO CONSTNACIA
3 | DE COMPRA G4§:ERU 23/05/2022 | 1,478,893.57 DE
VENTA PRESTACION
3,930,714.97

Al superar el monto facturado acumulado equivalente a S/
1,520,470.00 (Un millon quinientos veinte mil
cuatrocientos setenta con 00/100 soles), por la venta de
motocicletas, la oferta del mencionado postor, CALIFICA

Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del

Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
considerado como una acreditacion que produzca fehaciencia en relacién a que se encuentra cancelado.
Admitir ello equivaldria a considerar como vélida la sola declaracién del postor afirmando que el comprobante

de pago ha sido cancelado”

“Situacion diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término
“cancelado” o “pagado’] supuesto en el cual si se contaria con la declaracién de un tercero que brinde certeza,
ante la cual debiera reconocerse la validez de la experiencia”.




veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago
para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que
corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira
que los  comprobantes acreditan contrataciones
independientes, en Cuyo caso solo se considerara, para la
evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas
en el Anexo N° 8 referido a a Experiencia del Postor en I3
Especialidad.

5. ACUERDOS DEL COMITE DE SELECCION
Siendo asi, los integrantes del Comité de Seleccion, acuerdan por unanimidad lo siguiente:

* Oforgar la buena pro al postor PANA AUTOS S.A.C., con RUC: 20536429183 de Ia
LICITACION PUBLICA N° 007-2023-INIA, Primera Convocatoria, para la Adquisicion de
Motos y Prestacion Accesoria Servicio de Mantenimiento en el marco de los Pl con CUI N
2491159, 2506684 y 2487112, por un monto ascendente a S/ 642,194.00 (Seiscientos
Cuarenta y dos Mil ciento noventa Yy cuatro con 00/100 Soles).

*  Publicar los resultados de la evaluacion en el portal del SEACE, en la fecha prevista en el
cronograma del procedimiento de seleccioén, quedar a [a espera del plazo establecido en el
Reglamento de Ia Ley de Contrataciones del Estado, a fin de proceder al consentimiento de
la buena pro.

* Posterior al consentimiento de la buena pro, solicitamos al OEC, se fiscalicen los
documentos que ha resentado el postor ad udicado, afin de establecer |a autenticidad
de aquello que se ha aceptado ante el principio de presuncién de Veracidad y Privilegio de
Controles Posteriores, conforme a Io establecido en el numeral 64.6° del articulo 64 del
Reglamento de Ia Ley de Contrataciones del Estado.

No habiendo otro asunto a tratar, se di6 lectura al acta y sin observaciones a la misma esta fue
aprobada, para luego proceder a levantar la sesién: firman en sefal de conformidad.

B AL

CARMEN INES PEREZ RISCO
(Segundo miembro suplente)

JOSE/CLAVO
MONTENEGRO
(Prifner Miembro Suplente)

LIVERA VILCA
(Fresidente Titular)

At 6:4.6: “Asimismo, consentido el otorgamiento de fa buena pre, el rgano encargudo de s contratacionss o al digano de la Entidad al yue s
le hava asignado tal funcion realiza 1y verificacien de la oferea presentada por el postor ganador de la buena pro. En caso de comprobar inexacticud
o falsedad en las declaraciones, informacion o documentacion presentada, la Entidad declara nulidad del otorgamicnte de la bugny proo del
centrato, dependiendo de la oportunidad en yue se hizo la comprobacién, de conformidad con lo establecido en la Ler v en el Reglamento.
Adicienalmente, la Entidad comunica al Tribunal para que inicie ¢l pracedimiento administrative sancionador v al Ministerio Piblico para que
interponga la accién penal correspondiente”



